
 
 
Amendement Fondsvorming MRE. 
 
De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 9 december 2025; 
 
Gelezen het raadvoorstel met betrekking tot het indienen van een zienswijze op de fondsvorming 
in de Metropoolregio Eindhoven (2025-81); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 
 
Overwegende dat: 
 
we ons kunnen vinden in de voorgestelde structuur van een moederfonds BV, waaronder de  
dochter BV Woonfonds en mogelijke andere (toekomstige) fondsen worden ondergebracht; 
 
de voorgestelde fondsbeheer structuur er voor zorgt dat de private bijdragen worden gescheiden 
van de publieke bijdragen; 
 
deze transparantie niet alleen van belang is voor de dochter BV Woonfonds, maar voor alle 
ontwikkelingen  en investeringen die onder  MRE beheer plaatsvinden met private bijdragen. 
 
een regionaal bereikbaarheidsfonds in BV-vorm vooreerst zal worden bepaald op basis van 
noodzaak, wenselijkheid en haalbaarheid; 
   
Is van mening:  
 
dat ook bij substantiële private bijdragen voor toekomstige fondsen, die vallen onder MRE beheer, 
vanuit een oogpunt van transparantie, de op- en inrichting van een dochter-BV onder de 
moederfonds BV uitgangspunt moet zijn; 
 
Besluit: 
 
De concept zienswijze aan te vullen met de volgende tekst: 
 
“We zouden graag zien dat ook bij toekomstige ontwikkelingen en publieke investeringen die vallen 
onder MRE beheer, waarbij sprake is van substantiële private (co-)financiering, transparantie het 
uitgangspunt vormt. Dit er voor pleit om ook voor toekomstige fondsen, voor het beheer van de 
private bijdragen, onder de moederfonds BV” een dochter-BV op- en in te richten”. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 9 december 2025. 
 
Fractie(s): 
Aalst Waalre Belang 


